



گیاه آپارتمانی ۵ - فیتونیا

اسم علمی این گیاه *Fittonia verschoffeltii* ، از خانواده *Acanthaceae* می باشد. این جنس دارای ۲ گونه است که از گیاهان چند ساله خزنده با برگ های زینتی تشکیل یافته است. گونه مورد نظر بومی پرو بوده و برگ های ارغوانی کم رنگ دارد. نوع محبوب تر این گیاه برگ هایی با رگه های سفید دارد، اما برگ های رگه دار صورتی و سبز فیتونیا هم موجود هستند. فیتونیا در مدت زمان کوتاهی سطح خاک گلدان یا باغچه را پوشش می دهد.

فیتونیا گیاهی چند ساله، زینتی و آپارتمانی است که با برگ های زیبایی که دارد هر شخص علاقمند به گل و گیاه را به سمت خود جذب می کند. به خاطر مراقبت کم و نوری اندکی که می خواهد برای استفاده در تراریوم ها و دیش گاردن ها ایده آل است. اگر حواستان به فیتونیا نباشد به زودی رشد می کند و ظاهری آشفته پیدا می کند.

شرایط نگهداری گیاه فیتونیا:

آبیاری: این گیاه به خشکی حساس است و خاک باید تا حدودی مرطوب باشد اما این دلیل بر خیس بودن دائمی و باتلاقی شدن خاک نیست، در چنین شرایطی برگ های گیاه به ویژه برگ های پایینی شروع به ریزش می کنند و زرد می شوند، البته خشکی کشیدن هم باعث می شود که برگ ها حالت خشک و چروکیده پیدا کنند و گیاه خودش را بیندازد و برگ ها بریزند.

نور: این گیاه زیبا به لحاظ نوری به نور متوسط نیاز دارد. در محیط آپارتمانی با نور نسبتا خوب هم میتونه به زندگیش ادامه بده اما هر چقدر نور مناسب تر باشه شرایط رشد گیاه بهتر خواهد بود. بهترین میزان نور برای فیتونیا نور فیلتر شده پنجره جنوبی یا شرقی با فاصله ی یک متری هست.

خاک: فیتونیا به خاک سبک با زهکش بالا نیاز دارد. یک قسمت پیت ماس یک قسمت پرلایت بستر مناسبی برای فیتونیا است. چون ریشه های گل سطحی است و نیاز بالایی به رطوبت دارد. خاک سنگین باعث مانده آبی داخل گلدان و پوسیدگی ریشه می شود زهکش گلدان را همواره چک کنید و از باز بودن عبوری آب مطمئن شوید.

کود: اگر متوجه شدید گیاهتان به تغذیه مصنوعی نیاز دارد و یا حتی اگه دوست داشتید گیاهتان را تقویت کنید می توانید در طول نگهداری از آن 2 گرم در لیتر هر دو هفته یکبار در فصلهای بهار و تابستان از کود استفاده کنید. جهت اطلاع زمان مناسب برای کوددهی فصل بهار و تابستان هست و دلیل این موضوع گرم بودن هوا و زمان رشد گیاه در این دو فصل می باشد.

تکثیر: فیتونیا به راحتی از طریق قلمه ساقه قابل تکثیر است. در اواخر بهار یا اوایل تابستان ساقه کوچکی از فیتونیا را ببرید. توجه کنید که شاخه ای که می برید حداقل ۲ گره جوانه ای داشته باشد تا بهترین نتیجه را بگیرید. قلمه ها را می توانید درون آب هم بگذارید و وقتی ریشه دادند به خاک منتقل کنید. اما اگر می خواهید در همان ابتدا در خاک بکارید، مخلوط خاکی با پایه پیت تهیه کنید و قلمه ها را در آن قرار دهید. قلمه ها بعد از حدود ۲ تا ۳ هفته و یا حتی کمتر ریشه می زنند!